
2020年 4月 6日 

株式会社島津理化 

 

 

当社の新型コロナウイルス感染症対策について 
 

 

当社は新型コロナウイルス感染予防策を下記のとおり実施しております。 

 

＜実施中の感染予防策＞ 

１）国内および海外の出張・外勤の原則禁止 

２）可能な限り時差出勤、在宅勤務を実施 

３）「密集」「密閉」「密接」に該当する会議の原則禁止またはWeb会議などでの代替 

４）顧客、取引先を含む会議・研修・セミナーなどへの参加を原則禁止または Web 会議など

での代替 

５）手洗い、うがい、アルコール消毒、マスク着用、体調管理の励行 

６）発熱等体調不良がみられる場合は自宅静養 

７）私的な海外渡航および国内旅行の自粛勧告 

 

当社は、お客様および従業員の健康や安全面を第一に考慮し、社会情勢に応じた対応

を実施してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


